
 111.13

Ordonnance indiquant les effectifs au 31 décembre 2023 
de la population dite légale des communes du canton 
de Fribourg

du 02.09.2024 (version entrée en vigueur le 02.09.2024)

Le Conseil d'Etat du canton de Fribourg

Vu l'article 6 al.  1 de la loi du 7 février 2006 sur la statistique cantonale 
(LStat);

Vu l'ordonnance du 16 août 2011 relative à la population dite légale;

Sur la proposition de la Direction de l'économie, de l'emploi et de la forma-
tion professionnelle,

Arrête:

Art.  1
1 Les effectifs au 31 décembre 2023 de la population dite légale des com-
munes du canton de Fribourg sont publiés dans l'Annexe 1.

A1 ANNEXE 1 – Population dite légale au 31 décembre 2023 (art. 1)

Art.  A1-1 DISTRICT DE LA SARINE – 26 communes
1 La population dite légale des communes du district de la Sarine est la sui-
vante:

Communes Population dite légale

Autigny 804

Avry 1926

Belfaux 3470

Bois-d'Amont 2381

La Brillaz 2201

Chénens 847

Corminbœuf 2928

Cottens 1508

1



Effectifs de la population au 31 décembre 2023 – O  111.13

Communes Population dite légale

Ferpicloz 251

Fribourg/Freiburg 38'443

Gibloux 8134

Givisiez 3309

Granges-Paccot 3936

Grolley 2092

Hauterive 2687

Marly 9069

Matran 1735

Le Mouret 3323

Neyruz 2875

Pierrafortscha 150

Ponthaux 806

Prez 2472

La Sonnaz 1406

Treyvaux 1596

Villars-sur-Glâne 12'444

Villarsel-sur-Marly 74

TOTAL 110'867

Art.  A1-2 DISTRICT DE LA SINGINE – 15 communes
1 La population dite légale des communes du district de la Singine est la sui-
vante:

Communes Population dite légale

Bösingen 3341

Brünisried 700

Düdingen 8939

Giffers 1684

Heitenried 1403

Plaffeien 3668

Plasselb 1059

Rechthalten 1152

St. Silvester 1014

2



Effectifs de la population au 31 décembre 2023 – O  111.13

Communes Population dite légale

St. Ursen 1441

Schmitten 4300

Tafers 7900

Tentlingen 1358

Ueberstorf 2400

Wünnewil-Flamatt 5722

TOTAL 46'081

Art.  A1-3 DISTRICT DE LA GRUYÈRE – 25 communes
1 La population dite légale des communes du district de la Gruyère est la sui-
vante:

Communes Population dite légale

Bas-Intyamon 1697

Botterens 741

Broc 2801

Bulle 26'749

Châtel-sur-Montsalvens 359

Corbières 1042

Crésuz 474

Echarlens 841

Grandvillard 858

Gruyères 2301

Hauteville 730

Haut-Intyamon 1691

Jaun 647

Marsens 2115

Morlon 713

Le Pâquier 1390

Pont-en-Ogoz 2013

Pont-la-Ville 613

Riaz 2890

La Roche 1859

Sâles 1452

3



Effectifs de la population au 31 décembre 2023 – O  111.13

Communes Population dite légale

Sorens 1096

Val-de-Charmey 2665

Vaulruz 1128

Vuadens 2556

TOTAL 61'421

Art.  A1-4 DISTRICT DU LAC – 15 communes
1 La population dite légale des communes du district du Lac est la suivante:

Communes Population dite légale

Courgevaux 1462

Courtepin 5765

Cressier 1094

Fräschels 440

Greng 167

Gurmels 4695

Kerzers 5448

Kleinbösingen 705

Meyriez 564

Misery-Courtion 2364

Mont-Vully 4452

Muntelier 964

Murten/Morat 9531

Ried bei Kerzers 1223

Ulmiz 425

TOTAL 39'299

Art.  A1-5 DISTRICT DE LA GLÂNE – 18 communes
1 La population dite légale des communes du district de la Glâne est la sui-
vante:

Communes Population dite légale

Auboranges 286

Billens-Hennens 882

Chapelle 349

4



Effectifs de la population au 31 décembre 2023 – O  111.13

Communes Population dite légale

Le Châtelard 352

Châtonnaye 865

Ecublens 405

Grangettes 212

Massonnens 606

Mézières 1147

Montet 532

Romont 5891

Rue 1592

Siviriez 2566

Torny 1082

Ursy 3493

Villaz 2347

Villorsonnens 1526

Vuisternens-devant-Romont 2352

TOTAL 26'485

Art.  A1-6 DISTRICT DE LA BROYE – 18 communes
1 La population dite légale des communes du district de la Broye est la sui-
vante:

Communes Population dite légale

Belmont-Broye 6011

Châtillon 527

Cheyres-Châbles 2468

Cugy 1989

Delley-Portalban 1339

Estavayer 10'296

Fétigny 1189

Gletterens 1135

Lully 1214

Ménières 442

Montagny 3017

Les Montets 1614

5



Effectifs de la population au 31 décembre 2023 – O  111.13

Communes Population dite légale

Nuvilly 493

Prévondavaux 97

Saint-Aubin 1970

Sévaz 314

Surpierre 1230

Vallon 520

TOTAL 35'865

Art.  A1-7 DISTRICT DE LA VEVEYSE – 9 communes
1 La population dite légale des communes du district de la Veveyse est la sui-
vante:

Communes Population dite légale

Attalens 3678

Bossonnens 1609

Châtel-Saint-Denis 8512

Le Flon 1203

Granges 970

Remaufens 1285

Saint-Martin 1011

Semsales 1575

La Verrerie 1346

TOTAL 21'189

Art.  A1-8 RÉCAPITULATION GÉNÉRALE – 126 communes
1 La population dite légale du canton de Fribourg, par district, est la suivante:

Districts Population dite légale

District de la Sarine 110'867

District de la Singine 46'081

District de la Gruyère 61'421

District du Lac 39'299

District de la Glâne 26'485

District de la Broye 35'865

District de la Veveyse 21'189

6



Effectifs de la population au 31 décembre 2023 – O  111.13

Districts Population dite légale

CANTON DE FRIBOURG 341'207

7



Effectifs de la population au 31 décembre 2023 – O  111.13

Tableau des modifications – Par date d'adoption

Adoption Elément touché Type de 
modification

Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

02.09.2024 Acte acte de base 02.09.2024 2024_059

Tableau des modifications – Par article

Elément touché Type de 
modification

Adoption Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

Acte acte de base 02.09.2024 02.09.2024 2024_059

8


	Art. 1
	A1 ANNEXE 1 – Population dite légale au 31 décembre 2023 (art. 1)
	Art. A1-1 DISTRICT DE LA SARINE – 26 communes
	Art. A1-2 DISTRICT DE LA SINGINE – 15 communes
	Art. A1-3 DISTRICT DE LA GRUYÈRE – 25 communes
	Art. A1-4 DISTRICT DU LAC – 15 communes
	Art. A1-5 DISTRICT DE LA GLÂNE – 18 communes
	Art. A1-6 DISTRICT DE LA BROYE – 18 communes
	Art. A1-7 DISTRICT DE LA VEVEYSE – 9 communes
	Art. A1-8 RÉCAPITULATION GÉNÉRALE – 126 communes


		2024-09-05T14:27:09+0200
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




